TITULUS XXXIII.

DE JURE PATRONATUS, ET ECCLESIIIS A LAICIS CONCESSIS (\*).

CAPUT I.

Ex concilio Mediomatricis (y).

**R**elatum est ad sanctam synodum (z), quod inter heredes etiam ecclesiæ (aa) in rebus propriis constitutæ dividantur, & tanta per eandem divisionem similtas oriatur, ut de uno altari tres (bb) partes fiant, & singulæ partes (cc) singulos habeant presbyteros, quod sine discordia, & similtate, nullo modo fieri potest (dd). Unde nobis visum est, quod huiusmodi ecclesiæ (ee) inter heredes (ff) dividi non debeant (gg), & si in contentionem venerint, & similtates (hh) inter eos (ii) surrexerint, per quas [kk] sacerdos suo ibi officio canonicè fungi non possit, præcipiatur ab Episcopo civitatis [ll], ut nullo modo ibi missarum sollempnia celebrentur, donec illi [mm] ad concordiam redeant, & pari modo, & pari consilio ecclesia (nn) illa sacerdotem (oo) canonicè habeat, qui libere suum ministerium agere possit (pp).

De jure patron. c. 1.

C c z

CA-

a Hoc est caput 2. in Barcin. & in tribus Tarracon. & ante hæc verba scriptum est, Idem, in duobus Tarr. Item, in Barcin. nihil in tertio & quarto Tarracon. In ecclesiis vero, ubi &c. Barcin. ut editum est, Raim. & Cont. b Sic etiam Raim. constituitur, Barcin. c Ita ut, Raim. d Sic vetus Gregor. ejus, addunt Cont. & alii post vocem ordinatio. Quam & depositio, Barcin. e Adde cap. 9. non 18. ut apud Cont. ut editum est, Raim. hoc est cap. 3. in Barcin. & tribus Tarrac. f Cum in apostolica, duo Tarrac. non recte. Integra clausula exstat sub titulo de privilegiis c. 3. & in concil. g In ecclesiis suis, concil. & d. cap. 3. In ecclesiis vero suis, Raim. Loquitur autem de templariis, & hospitalariis. h Sic etiam d. cap. 3. & in concil. & in Gregor. non pertineant, unus Tarrac. d. cap. 3. i Sic etiam d. cap. 3. & Raim. præsentent, concil. k Vox quidem, omittitur a Raim. & Contio; habeant ceteri. l Sic etiam concil. & vetus Gregor. etiam pro autem, Cont. & alii, vero, d. cap. 3. Post verba huius capituli sequuntur alia videnda d. cap. 3. & in concil. m Hæc non sunt in concil. hoc est cap. 4. in Barcin. & in tribus Tarracon. n Regularibus, additur in concil. & in duobus Tarracon. o Firmiter, concil. p Competere, concil. q Hæc in concil. desiderantur. r Ut in ecclesiis, concil. & unus Tarrac. aptius: quat. in ecclesiis, vetus Tarrac. & Barcin. non male. s Præsentationem, concil. t Sic etiam in concil. habeatis, vetus Tarracon. u Vox autem, non est in concil. x Et ecclesiis tam clericis, quam laicis commissis, Barcin. & clericorum institutionibus, concil. parte 15. post concil. Lateran. y Sic etiam vetus Gregor. Mediolanensi, Cont. & alii. Mediomatricis cap. 1. Burch. lib. 3. cap. 42. Mediomatricensi cap. XI. Ivo parte 3. cap. 46. decreti. Sed in concilliis exstat cap. 26. Cabilonens. 2. sub Carolo Imp. z Relatum est, & infra, vetus Gregor. Perlatum est (ad S. synodum &c.) Cont. fit in aliis editis. Perlatum pro Relatum, & in tribus Tarrac. & in Barcin. Perlatum ad nos est, concil. at Burchard. & Ivo, ut in Barcin. est. aa Vox etiam non est in concil. neque apud Burch. & Ivon. neque in duobus Tarrac. est in veteri tertio, sed deleta, sive expuncta: non habet Cont. bb Quattuor, Burch. & Ivo, & Barcin. & duo Tarracon. & Cont. ut unius altaris quattuor, concil. cc Hæc in uno Tarrac. desiderantur. dd Sic omnes; geri potest, concil. tantum. ee Quod huiusmodi ecclesiæ, concil. Burch. & Ivo: quod ecclesia, Raim. & Cont. ff Patroni, addit Raim. solus. gg Sic etiam concil. Burch. & Ivo: non debeat, Raim. hh Sic etiam concil. Burch. & Ivo: contemptionem pro contentionem, unus Tarracon. non recte: evenerint, pro venerint, tres Tarrac. sed in veteri e deletum est: & si similtates, tres Tarrac. si, in veteri olim non erat, Raim. aliis omiffis, & si similtates. ii Vox eos, a Contio est tantum omiffa. kk Sic etiam concil. Burch. & Ivo: propter quas, unus Tarracon. & Raim. non male. ll Vox civitatis, omiffa est a Raim. & Contio: hi addunt ante hæc verba, si aliter provideri non poterit: ut editum est, concil. Burch. & Ivo. mm Vox illi a Raimund. & Contio est omiffa: habent ceteri. nn Voto pro modo, tres Tarrac. & pari voto, atque consilio ecclesia, concil. & Ivo, & Barcin. concilio pro consilio, Burchard. non recte: & ecclesia, Raimund. & Contius, aliis omiffis. oo Vox illa omittitur ab eisdem Raim. & Contio. pp Peragere possit, Barcin. ibi suum ministerium peragere possit,